
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00K5N3F* 
KUPAX00K5N3F 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  53680/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  42530/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    19.07.2016        

 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám jako příslušný úřad 
podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon“), sděluje, že záměr „Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ byl 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů, dotčených územně samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr 
zjišťovacího řízení.  
 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 
 
 

„Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“  
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

podle § 7 zákona. 

 

Identifikační údaje:    

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ 

záměr podle přílohy č. 1 zákona v platném znění, kategorie II,  
bod 6.2 tj. Výroba   stavebních   hmot   a   výrobků   neuvedených   v   kategorii  I   ani   v   
předchozím  bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících 
azbest (záměry neuvedené v kategorii I) a  
bod 10.4 tj. Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.  

 

 

 
 
            Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Jedná se o výstavbu areálu pro výrobu stavebních hmot - betonárny s ročním výkonem výroby 
betonových směsí 39 405 tun (s maximálním výrobním výkonem 12,1 m3/hod) včetně recyklačního 
zařízení na zpracování tekutých zbytků betonových směsí z výplachů mixů a míchačky betonové 
směsi s výkonem cca 11,1 m³/hod. Maximální skladované množství surovin se předpokládá 401,5 t, 
z toho 161,1 t je klasifikováno jako nebezpečné. Záměr bude umístěn v místě bývalého 
zemědělského objektu, na který  byl  vydán demoliční výměr. Uváděna je celková plocha pozemků 
5 527 m² (z toho plocha stavebně využívaná – tj. plochy manipulační, skládky, areálové 
komunikace, plochy zastavěné 4 496 m² a plocha zeleně 1 031 m²). Celková zpevněná plocha 
pozemků investora k využití pro provoz je cca 4 600 m². Uváděn je celkový počet zaměstnanců 4 -5 
osob. Z areálu betonárny bude doprava směřovat po komunikaci č. III/32254 na komunikaci č. 
II/322. Nejbližší obytná zástavba od záměru se nachází ve vzdálenosti cca 180 metrů (rodinný dům 
čp. 80, Dašice).  
 
Umístění záměru: 

Kraj: Pardubický 

Obec: Dašice 

Katastrální území: Dašice, parc.č. st. 718, 342/2, 342/4.  

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Jedná se o umístění technologie betonárny v severní části města Dašice při silnici 
III/32254 v blízkosti areálu místní zemědělské společnosti. Součástí betonárny pak bude rovněž 
recyklační zařízení pro využití zbytků betonové směsi, nový vjezd, provozně-sociální objekt, 
vybudování nové studny, retenční nádrže a vlastní technologie betonárny.  

Nejbližší obytná zástavba se bude nacházet zejména západním směrem ve vzdálenosti cca 180 
metrů (rodinný dům č.p. 80). Ve větší vzdálenosti jižně od záměru se pak nacházejí další 
průmyslové objekty. Jedná se o Kataforesis CZ, s.r.o., zabývající se kataforickou úpravou materiálů 
a společnost Colorset, zabývající se zpracováním kovů. Tyto objekty jsou zahrnuty v rámci 
stávajícího pozadí lokality. 

Z hlediska nových záměrů není v době zpracování oznámení evidován žádný aktivní záměr 
na portále CENIA – Informační systém EIA. V současné době je však projednávána výstavba 
budoucí dálnice D35, která by se měla nacházet severně od záměru ve vzdálenosti cca 170 metrů. 
V návaznosti na výstavbu D35 by měl být rovněž realizován obchvat Dašic (přeložka silnice II/322). 
Obě silnice by byly napojeny na MÚK (mimoúrovňová křižovatka) Dašice, která by měla být 
na východní straně Dašic. Ve výše uvedených případech se jedná o záměry, které budou 
realizovány až po realizaci předkládaného záměru Betonárny Dašice. S ohledem na odlišný 
charakter záměru a nesrovnatelné intenzity dopravy, nejsou v oznámení výše uvedené záměry 
zahrnuty jako relevantní kumulativní zdroje. Jak je uvedeno výše, záměr betonárny Dašice bude 
realizována dříve, než nové komunikace.  Výše uvedené záměry (dálnice, přeložka, MÚK) budou 
v budoucnu naopak odvádět stávající dopravní zátěž mimo obytnou zástavbu, včetně dopravy 
související s betonárnou Dašice. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Předmětem záměru je výstavba areálu pro výrobu stavebních hmot – betonárny v místě bývalého 
zemědělského objektu v severní části města Dašice. Areál bude sestávat z technologie betonárny 
tj. míchací věž s rotorovou talířovou míchačkou betonové směsi, zásobníky cementu, skládky 
kameniva, sklad přísad, sklad zkušebních vzorků, AT-stanice vody, elektro rozvodna a stanice 
výroby tlakového vzduchu. Součásti areálu bude dále vjezd a výjezd do areálu, manipulační plochy, 
provozně sociální objekt, vrtaná studna, technologie na recyklaci betonových zbytků, retenční 
nádrže.  
Technologické řešení stavby betonárny zahrnuje tyto hlavní části: 4 zásobníky kameniva (každý 
o objemu 25 m³), nájezdovou rampu, 4 skládky kameniva a písku, 1 silo na popílek (o kapacitě 60 
t), 2 sila na cement (každý o kapacitě 80 t), velín betonárny pro dispečera a řídící techniku, míchací 
věž s rotorovou talířovou míchačkou betonové směsi, AT-stanici na vodu, sklad tekutých přísad 
(přísady budou skladovány v plastových nádržích o obsahu 1 m³ a budou ve skladu umístěny 
ve vodotěsných,  bezodtokových  ocelových  vanách,  prostor  bude temperován), sklad zkušebních  



 

 

3 

 

vzorků (v buňce s vibračním stolem, pracovním stolem a s regálem na vzorky), buňkovou sestavu 
s elektrorozvaděčem a technologií na výrobu stlačeného vzduchu, recyklační zařízení zbytků 
betonu, splachovou a usazovací jímku, kalovou jímku s míchadlem, sociálně-provozní budovu jako 
buňkovou sestavu, jímku na splašky ze sociálního zařízení, retenční nádrž s funkcí vnějšího 
požárního zdroje a přípojky elektrické energie a vody. Proces dávkování jednotlivých komponentů a 
výroba betonových směsí je řízen průmyslovým počítačem dle schválených receptur. Komponenty 
jsou dopravovány do míchačky a po důkladném promíchání je směs vypuštěna do přistaveného 
přepravního prostředku (autodomíchávače - mixu, případně do nákladního auta). V oznámení je 
uvedeno, že všechna technologická zařízení pro výrobu betonových směsí budou uzavřena a 
opláštěna za účelem ochrany okolí před prachem a hlukem. K zamezení prašnosti při manipulaci 
s drceným kamenivem budou u skládek instalovány stojany s přívodem vody na jejich kropení. 
Cesty dopravy sypkých surovin (cement, popílek) při stáčení a při dopravě do míchačky budou 
hermeticky uzavřené, a proto nemůže docházet k vývinu prachu při vlastním provozu technologie. 
Sila prachových hmot, zásobníky cementu a popílku jsou opatřena filtry na prachové částice. 
Recyklační zařízení umožní zpětné využití jak propraného kameniva, tak i kalové vody a umožní tak 
prakticky bezodpadovou výrobu betonu. Zařízení se skládá ze vstupního prostoru (násypka), který 
může být opatřen plošinou a sklopnou vanou, odkalovací jímky (ta může být i zdvojena), úložiště 
pevného odpadu a čerpadla zařízení. Vzniklý recyklát bude využíván zpětně v betonárně.  

V rámci areálu je uvažováno se spotřebou vody pro účely pitné, sociální a požární a dále pak 
se spotřebou technologické vody. Pitná voda není do areálu zavedena. Voda pro pití bude 
dovážena pro zaměstnance balená. Základním zdrojem vody (sociální a technologické) do areálu 
bude nová vrtaná studna, přičemž voda pro účely sociální bude čištěna v úpravně vody, která bude 
součástí provozně-sociálního objektu. Součástí bude rovněž bojler s ohřevem teplé vody. 

Z hlediska odpadních vod budou vznikat oplachové vody dešťové, výplachová voda z technologie 
míchačky betonárny nebo automixu a splaškové vody ze sociálního zařízení. Oplachové vody 
dešťové – z povrchové odtoku manipulačních ploch, komunikací a skládek budou svedeny 
do sedimentační jímky. Po přečištění použity pro postřik a rosení skládek nebo zasakovány 
na nezpevněných plochách. Výplachové vody z technologie budou shromažďovány v odkalovací 
jímce, znovu využity jako záměsové, technologické vody. Splaškové vody ze sociálního zařízení 
budou svedeny do samostatné bezodtokové jímky, která bude vyvážena na ČOV.  

Z provozu betonárny budou vznikat odpady z údržby technologických prostředků, samotný provoz 
výroby betonové směsi lze považovat za prakticky bezodpadový, zbytky betonových směsí budou 
zpracovány na recyklačním zařízení. Nebezpečné odpady budou umístěny v zabezpečených 
nádobách nebo obalech tak, aby škodliviny obsažené v odpadech nemohly unikat do okolního 
prostředí, ve skladu nebezpečných odpadů. Odpady budou následně předány oprávněné osobě 
k zákonnému využití nebo odstranění. S odpady bude nakládáno v souladu s příslušnými předpisy.  

Pro provoz se předpokládá dopravní zatížení 23 nákladními vozidly denně, tj. 46 jízd a 5 osobních 
vozidel denně tj. 10 jízd.   

Oznamovatel: 

BISA, s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec Králové, IČ 25863258. 

 

Závěr: 

Záměr „Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ naplňuje znění  
- bodu 6.2 tj. Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě 
s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry 
neuvedené v kategorii I), a 
- bodu 10.4 tj. Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných životnímu prostředí) a 
pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 
nad 100 t, 
přílohy č. 1 zákona v platném znění, kategorie II.  Proto  bylo  podle ust. § 7 odst. 2 s použitím ust. 
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 



 

 

4 

 

 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle § 6 a § 7 zákona, s ohledem na vyjádření dotčených 
správních úřadů, k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění a po posouzení záměru podle kritérií 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS, implementované do přílohy č. 2 k zákonu, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr „Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ může mít 
významný  vliv  na  životní  prostředí  a  veřejné  zdraví,  a  proto  bude  posuzován  podle  zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Pokud bude oznamovatel (žadatel) pokračovat v přípravě záměru, předloží příslušnému úřadu 
(Krajský úřad Pardubického kraje) dokumentaci ve smyslu ust. § 8 odst. 1 zákona. Náležitosti 
dokumentace a výčet jejích povinných příloh stanoví příloha č. 4 k zákonu.  

Příslušný úřad s ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků stanovuje počet předané dokumentace na 5 vyhotovení v písemné podobě 
a 1 v elektronické podobě. 

V dokumentaci  budou  zohledněny  požadavky  na  doplnění,  připomínky  a  podmínky  uvedené 
ve vyjádřeních dotčených správních orgánů, dotčených územních samosprávných celku a 
veřejnosti,  které  jsou  přílohou  tohoto  závěru  zjišťovacího  řízení.   Část dokumentace týkající se 
posuzování vlivů na veřejné zdraví bude zpracována osobou, která je držitelem osvědčení odborné 
způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví.  

Krajský   úřad   doporučuje,  aby z  důvodu  přehlednosti  bylo  vypořádání   připomínek  vzešlých 
ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, kde budou všechna 
obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou doplněna čísla stran 
dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech obdržených vyjádření. 

 
Všechny informace o zjišťovacím řízení jsou zveřejněny na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem 
PAK737. 
 
Odůvodnění:  

Příslušný úřad obdržel dne 2. 6. 2016 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele společnosti 
BISA, s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec Králové, IČ 25863258, prostřednictvím zástupce 
cestou plné moci Ing. Radek Píša, Konzultační, projektová a inženýrská činnost, Konečná 2770, 
530 02 Pardubice, IČ 60137983 oznámení záměru „Betonárna Dašice – Areál pro výrobu 
stavebních hmot“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Radek Píša, osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 
7270/256/OPŽP/97 ze dne 24.9.1997, prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. 4792/ENV/6 ze dne 
26.7.2006 a č.j. 11362/ENV/10 ze dne 28.1.2011.  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že splňuje 
všechny náležitosti. 

Příslušný  úřad  vymezil  dotčené  územní  samosprávné  celky  podle  ust.  § 3  písm.  d) zákona 
na město Dašice a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad  
Dašice, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 10. 6. 2016 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 1. 7. 2016, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK737. 

 

http://www.mzp.cz/EIA
http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

5 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje pod č.j. KHSPA 10392/2016/HOK-Pce ze dne 
21.6.2016: 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví  
Krajská  hygienická  stanice  Pardubického  kraje požaduje předložení dopracované hlukové 
studie dle odůvodnění. 

Citace příslušné části odůvodnění: 
„KHS má k oznámení a k hlukové studii následující připomínky:  
1. Na str. 10 oznámení je uvedena kapacita (rozsah) záměru, kdy je uváděn celkový počet 
výrobních dnů v roce – cca 251 dnů v roce. Roční časový fond zařízení je uváděn 1 449 hodin 
ročně (v závorce je uveden výpočet 180 dnů ročně x 5 hodin denně, což představuje po 
vynásobení 900 hodin ročně, nikoliv 1 449 hodin ročně). Dále je uvedena průměrná denní výrobní 
doba 7 hodin průměrně denně a dále je uvedeno: „Provoz betonárny bude prováděn 
v jednosměnném osmihodinovém provozu s případnými, ale spíše ojedinělými, prodlouženými 
směnami v době nutnosti zajistit větší denní výrobní výkon betonárny“. KHS požaduje upřesnit 
provozní dobu betonárny včetně uvedení, co bylo zadáno do výpočtu.  
2. V předložené hlukové studii je srovnáván rok 2016 bez záměru a rok 2017 se záměrem. 
V hlukové studii musí být porovnávány hodnoty hlučnosti z dopravy bez záměru a se záměrem 
pro stejné výpočtové roky.  

3. KHS požaduje vysvětlit hodnoty v tabulce č. 4 hlukové studie: proč počet O je v roce 2016 
bez záměru 239 a počet O v roce 2017 se záměrem 246 ?, proč počet TV za den v roce 2009 a 
2016, 2017 je stejný, když počet O se mění ?  

KHS požaduje doplnit přepravní bilanci o variantu provozu betonárny při maximálním denním výkonu 
(v době od 6 – 22 hod.) při využití maximální hodinové kapacity, která je uvedena na úrovni 12,1 
m3/hod. Dále bude doplněno směrové rozložení dopravy na komunikaci č. II/322 včetně 
předpokládaného počtu nákladních vozidel. Následně v hlukové studii bude doplněn výpočet 
pro provoz betonárny při maximálním denním výkonu všech stacionárních zdrojů hlučnosti a 
hlučnosti z dopravy na komunikaci č. III/32254 a na komunikaci č. II/322 pro oba směry rozložení 
dopravy ve vztahu k nejbližším chráněným venkovním prostorům pro denní dobu. Výsledky výpočtu 
stacionárních zdrojů a zdrojů hluku z dopravy na komunikaci č. III/32254 a na komunikaci č. II/322 
budou prezentovány pro provoz betonárny při maximálním denním výkonu a pro provoz betonárny 
při průměrném denním výkonu.“ Konec citace. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 24. 6. 2016 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1608472.001/16/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší: 
Zdrojem prachových částic do ovzduší je zejména silo cementu a popílku, které jsou 
při pneumatickém přečerpávání z autocisteren zabezpečeny proti úniku filtrem, což dle autora 
Oznámení zaručí splnění obecného emisního limitu pro TZL 200 mg/m³, v reálu se předpokládá 50 
mg/m³. Inspekci je známo, že obdobná nová zařízení jsou v současnosti osazována filtračními 
jednotkami zaručujícími výstupní koncentraci tuhých znečišťujících látek nižší než 5 až 10 mg/m³. 
Pro zajištění vysoké úrovně ochrany ŽP by správní orgány v navazujících fázích povolovacího 
řízení měly požadovat techniku filtrace na zásobních silech cementu a popílku na úrovni hmotnostní 
koncentrace TZL do 10 mg/m³.  
Pokud nebude záměr posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., inspekce požaduje, aby tato 
skutečnost byla uvedena v odůvodnění závěru zjišťovacího řízení. 
Rozptylová studie zahrnuje bodové, plošné a liniové zdroje emisí. Nejbližší obytná zástavba se 
bude nacházet západním směrem ve vzdálenosti cca 180 metrů (č.p. 80, místní část „Babín“). 
U bodového stacionárního zdroje (sila) nejsou uvedena vstupní data do rozptylové studie, takže 
není zřejmé, zda pro výpočet imisních koncentrací z filtrů zásobních sil byly použity hmotnostní 
koncentrace emisního limitu (v tomto případě obecného pro TZL 200 mg/m³) nebo případně jiné, jak 
předepisuje příloha č. 15 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. bod 3.2 písm. b) bod, podbod iii. 
ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, požaduje doplnit oznámení záměru v části týkající se rozptylové 
studie BIII.3.2.1. Ovzduší o vstupní data do rozptylové studie pro bodový zdroj - zásobní sila. 

 
 



 

 

6 

 
Oddělení ochrany vod: 
Vody z manipulačních ploch, komunikací a skládek, které mají být odváděny do sedimentační jímky 
retenčních nádrží a které mají být využity jako užitková voda v areálu a dále pro postřik ploch a 
rosení skládek, je nutno považovat za vody odpadní ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 
Pokud budou tyto vody v případě neprovozování areálu rozstřikovány na nezpevněné a zatravněné 
plochy, je nutno požádat příslušný vodoprávní úřad o povolení k nakládání s vodami – vypouštění 
odpadních vod do vod podzemních. 
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru další připomínky. 
 
Oddělení odpadového hospodářství: 
Dle předloženého oznámení bude záměr vybudován v místě bývalého zemědělského objektu, 
na který byl vydán demoliční výměr, a ke dni zpracování oznámení byla uvedená hala z 99 % 
demolována. Z předloženého oznámení však není zřejmé, kdo je odpovědný za prováděnou 
demolici ani to, jak bylo (bude) s odpady vyprodukovanými při demolici naloženo. 
V souvislosti s tímto ČIŽP upozorňuje, že i s odpady vyprodukovanými při demolici haly je třeba 
nakládat v souladu s legislativou platnou na úseku odpadového hospodářství. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru žádné připomínky. 
 
Oddělení ochrany lesa: 
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru žádné připomínky. 

 

Krajský  úřad   Pardubického kraje,  odbor životního prostředí a zemědělství  ze  dne 27. 6. 2016 
pod č.j. KrÚ 44241/2016: 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Tibor Csukás):  
Podle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. výroba stavebních hmot je uvedena pod kódem č. 5.12. 
„Příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot o projektovaném výkonu 
než 25 m3/den“. Jedná se o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší a budou se ho týkat technické 
podmínky provozu podle bodu 4.5.2. přílohy č. 8 vyhlášky č. 415/2012 Sb. o přípustné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší. 
Žadatel podá na Krajský úřad Pardubického kraje žádost o závazné stanovisko k umístění zdroje a 
závazné stanovisko ke stavbě, s odborným posudkem. Rozptylová studie stačí z oznámení, pokud 
se nebude měnit maximální projektovaný roční výkon betonárny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Po provedení stavby provozovatel požádá Krajský úřad Pardubického kraje o povolení provozu 
zdroje  s  přiloženým platným provozním řádem podepsaný statutárním zástupcem provozovatele 
ve dvojím vyhotovení písemně. 
Při dodržení provozních podmínek a provozního řádu k předloženému záměru nejsou další 
připomínky. 
 
Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas)  
Z hlediska  zájmů  sledovaných  orgánem  odpadového hospodářství Pardubického kraje nemáme 
k předloženému záměru připomínek.  
 
Orgán ochrany přírody (zpracovatel Ing. Michal Pešata) 
Z hlediska zvláště chráněných území (přírodních památek a přírodních rezervací), lokalit soustavy 
Natura 2000 (ptačí oblasti a evropsky významné lokality), zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů i regionálního územního systému ekologické stability, které jsou dle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v kompetenci Krajského úřadu Pardubického 
kraje, orgánu ochrany přírody a krajiny, není proti návrhu námitek 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále 
jen zákon), není proti záměru zásadních námitek. Dojde-li k záboru zemědělské půdy 
dle ustanovení § 9 zákona, a je-li předložený záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas 
ve smyslu § 9 zákona vydán na základě žádosti investora samostatně.  



 

 

7 

V případě, že zábor bude do 1 ha, je příslušným orgánem k posouzení odnětí příslušný obecní úřad 
obce s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto orgánem Krajský úřad Pardubického kraje, nad 
10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona. 
 
Vodoprávní úřad (zpracovatel Ing. Jana Hroudová) 
Za vodoprávní úřad sděluji, že z hlediska kompetencí příslušných Krajskému úřadu Pardubického 
kraje nemám k předloženému záměru žádné námitky. O vydání souhlasu a  povolení stavby 
vodního díla je nutno požádat   Magistrát města Pardubic.  
 
 
Na základě výše uvedených vyjádření dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Betonárna 
Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“  ve výše uvedeném rozsahu bude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 

     Otisk úředního razítka 
 
 

      Ing. Josef Hejduk 
                                                                                                   vedoucí odboru 
                                                                                         v.z Ing. Lubomír Felcman 
                                                                                  vedoucí oddělení integrované prevence 
 
 
 
Přílohy    
1.  Vyjádření Krajské hygienické stanice se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Pardubice 
     ze dne 21. 6. 2016 pod č.j. KHSPA 10392/2016/HOK-Pce 
2. Stanovisko České  inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Hradec Králové  
     ze dne 24. 6. 2016 zn. ČIŽP/45/IPP/1608472.001/16/KDR  
3. Vyjádření  Krajského  úřadu  Pardubického  kraje,   odboru  životního prostředí  a zemědělství  
    ze dne 27. 6. 2016 pod č.j. KrÚ 44241/2016 
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 3 zákona: 

Oznamovatel: 

1. BISA s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec Králové  v zastoupení  

Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Dašice 

3. Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované    
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2016-07-22T11:37:19+0000
	Not specified




